ACTA DEL COMITE DE SELECCION
) ] AS-001-2024 )
“"ADQUISICION DE AMPERIMETROS DIGITALES PARA TABLEROS ELECTRICOS
DE LA UNIDAD G0O4 — TURBINA FRANCIS — FASE II - CENTRAL
HIDROELECTRICA MACHUPICCHU.”

PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 8:30 hrs. del dia 10 de abril de 2024, se reunid en forma remota y en pleno
uso de sus atribuciones, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de
Gerencia General N° G-023-2024, de fecha 21 de marzo de 2024, el mismo que es
presidido por el Sr. José Johnatan Rojas Benavides, e integrado por el Sr. Henry
Fernandez Guevara y la Sra. Julia Ninowska Flores Boza; con la finalidad de proceder con
la admision, evaluacion y calificacion de ofertas del presente procedimiento de seleccion=
Asi mismo se deja constancia que este acto cuenta con la Resolucion de Gerencia General
N° G-026-2024 de fecha 27 de marzo de 2024, a través de la cual se aprueban las bases
administrativas que regulan el presente procedimiento de seleccion.
Del mismo modo se deja constancia que los miembros del comité de seleccion cuentan
con acceso a la informacion del procedimiento de seleccidn, y que sus actuaciones se
realizan mediante la plataforma Microsoft Teams.

El Comité de Seleccidn verificé que para el presente procedimiento de seleccion se

Postor RUC/C6digo Nombre o Razén Social

1720602522998
220545997224
320611172461
4720504203531
5720611868465

620381197701

720600388551

820343877294

920600539362
1020486120917
1120611176563
1220501523756
130411393360
14 20601602262
1520611499591
1620608345273
1720524320739
1820605985824

INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.L.R.L.

VL TELECOM S.A.C. - S

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

CORPORACION INDUSTAGRI S.A.C.

GENERSOL S.A.C.

SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A.

TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C.
DIN AUTOMATIZACION S.A.C.

NAKAMA SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAKAMA SOLUCIONES S.A.C.
SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A.

GRUPO MIO E.IL.R.L.

SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA S.A.C.

ESPINOZA OTAZU YOL CARLESSI

COESGA S.A.C

TVT QONTRATISTAS E.LR.L.

AXTIAL SERVICES S.A.C.

MOTORA S.A.C.

CAZRAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CAZRAM S.A.C.

Para el presente procedimiento de seleccion presentan oferta técnico-econdmica los

1. CORPORACION INDUSTAGRI S.A.C., con RUC N° 20504203531 ==============
2. TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL
3. SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20501523756=======
4. NAKAMA SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAKAMA SOLUCIONES

En este estado, el presidente del comité de seleccion solicita la postergacion de las etapas
del procedimiento de seleccién en razdn de que el Ing. Henry Fernandez Guevara no
puede conectarse a la reunién por razones familiares que requieren su preferente
atencion (se encuentra en dias de descanso por trabajo en régimen de turno), asi mismo



el suplente, el Ing. Harold Ortiz de Zevallos Olivera, se encuentra con licencia;, en
consecuencia, el nuevo cronograma del procedimiento es el

El Comité de Seleccién por unanimidad acuerda lo siguiente: i) Dar a conocer a través
del SEACE el nuevo cronograma establecido, ii) Continuar con el tramite correspondiente
de/procedfmfento de Se[eccfo’n. = i e R g
Siendo las 9:35 horas del mismo dia, se da por concluida la sesion, firmando los presentes
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ACTA DEL COMITE DE SELECCION
AS-001-2024
“"ADQUISICION DE AMPERIMETROS DIGITALES PARA TABLEROS ELECTRICOS
DE LA UNIDAD G04 — TURBINA FRANCIS — FASE II - CENTRAL
HIDROELECTRICA MACHUPICCHU.”

PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 8:30 hrs. del dia 16 de abril de 2024, se reunié en forma remota y en pleno
uso de sus atribuciones, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de
Gerencia General N° G-023-2024, de fecha 21 de marzo de 2024, el mismo que es
presidido por el Sr. José Johnatan Rojas Benavides, e integrado por el Sr. Henry
Fernandez Guevara y la Sra. Julia Ninowska Flores Boza; con la finalidad de reiniciar las
etapas de admisién, evaluacidn, calificacién de ofertas y otorgamiento de buena pro del
procedimiento de seleccidn, en mérito a la postergacion efectuada el dia 10 de abril de
2024.=======zzccsoooooooososooooosSSoooooooS=S=S==S========
A continuacion, se da inicio a la etapa de Admision de ofertas=================
1. CORPORACION INDUSTAGRI S.A.C., con RUC N° 20504203531, luego de revisar la
oferta, el comité de seleccion verifica lo siguiente: el postor ha presentado los Anexos
requeridos sin considerar toda la informacién requerida, tal es asi que no ha
consignado la identificacion del numero de los Anexos 1, 2, 3, 4, 6, 8, y 10, asi como
los Anexos no consignan la nomenclatura del procedimiento de seleccion de acuerdo a
lo requerido : "ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-001-2024-EGEMSA-1", en este
estado se verifica que los aspectos mencionados son errores subsanables, de
conformidad con lo establecido en el Articulo 60 Subsanacion de las ofertas del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente: Articulo
60.2. "“...Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La

omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas y b) La nomenclatura
del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su representante...”

Adicionalmente se evidencia que ha presentado una ficha técnica de los bienes
ofertados en idioma distinto al espafiol, incumpliendo lo requerido en el Articulo 59 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente: 59.1.
"...Los documentos que acompafian a las expresiones de interés, las ofertas y cotizaciones,
segun corresponda, se presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en
idioma espafiol, se presenta la respectiva traduccion por traductor publico juramentado o
traductor colegiado certificado, segin corresponda...”; en este estado se verifica que los
aspectos mencionados son errores subsanables, de conformidad con lo establecido en
el Articulo 60 Subsanacion de las ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, que establece lo siguiente: Articulo 60.2. "“...Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales: d) La traduccién de acuerdo a lo previsto en el articulo
59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion;”

En consecuencia, el comité de seleccion, mediante carta CS-004-2024/AS-001-2024-
1 emitida en la fecha, le otorga el plazo de dos (2) dias habiles para que subsane su
oferta, de acuerdo con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, plazo perentorio, que vence el dia jueves 18 de abril de 2024 a través del
SEACE; asimismo, el comité de seleccion precisa que la oferta continua vigente para
todo efecto a condicion de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado. =====

2. TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL
5.A.C., con RUC N° 20600388551, luego de revisar la oferta, el comité de seleccion la

3. SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20501523756, luego de
revisar la oferta, el comité de seleccidén verifica lo siguiente: el postor ha presentado



una ficha técnica de los bienes ofertados en idioma distinto al espafiol, incumpliendo
lo requerido en el Articulo 59 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
que establece lo siguiente: 59.1. "...Los documentos que acompafian a las expresiones de
interés, las ofertas y cotizaciones, segin corresponda, se presentan en idioma espafiol. Cuando
los documentos no figuren en idioma espafiol, se presenta la respectiva traduccion por traductor
publico juramentado o traductor colegiado certificado, segin corresponda...” en este estado
se verifica que los aspectos mencionados son errores subsanables, de conformidad con
lo establecido en el Articulo 60 Subsanacion de las ofertas del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente: Articulo 60.2. "..Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: d) La traduccién de
acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de
traduccién, B e e

En consecuencia, el comité de seleccion, mediante carta CS-005-2024/A5-001-2024-
1 emitida en la fecha, le otorga el plazo de dos (2) dias habiles para que subsane su
oferta, de acuerdo con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccién, plazo perentorio, que vence el dia jueves 18 de abril de 2024 a través del
SEACE; asimismo, el comité de seleccion precisa que la oferta continua vigente para
todo efecto a condicion de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado. =====

4. NAKAMA SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAKAMA SOLUCIONES
S.A.C., con RUC N° 20600539362, luego de revisar la oferta, el comité de seleccion
verifica lo siguiente: el postor ha presentado una ficha técnica de los bienes ofertados
en idioma distinto al espafiol, incumpliendo lo requerido en el Articulo 59 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente: 59.1.
"...Los documentos que acompafian a las expresiones de interés, las ofertas y cotizaciones,
segun corresponda, se presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en
idioma espafiol, se presenta la respectiva traduccién por traductor publico juramentado o
traductor colegiado certificado, segin corresponda...”...” en este estado se verifica que los
aspectos mencionados son errores subsanables, de conformidad con lo establecido en
el Articulo 60 Subsanacion de las ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, que establece lo siguiente: Articulo 60.2. ..Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales: d) La traduccidn de acuerdo a lo previsto en el articulo
59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccién;” ==============

En consecuencia, el comité de seleccion, mediante carta C5-006-2024/A5-001-2024-
1 emitida en la fecha, le otorga el plazo de dos (2) dias habiles para que subsane su
oferta, de acuerdo con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, plazo perentorio, que vence el dia jueves 18 de abril de 2024 a través del
SEACE; asimismo, el comité de seleccion precisa que la oferta continua vigente para
todo efecto a condicién de la efectiva subsanacion dentro del plazo oforgado. =====

Los sefiores miembros del comité de seleccidn, considerando que se ha otorgado un plazo
para la subsanacion de documentos; acuerdan postergar las etapas del procedimiento de
seleccion, bajo el siguiente cronograma: ===========================
Admisidn, Evaluacion y calificacion de ofertas: 19/04/2024 ================
Otorgamiento de la buena pro: 19/04/2024 ========================
Siendo las 11:46 hrs. se da por concluida la sesion, firmando los presentes en sefial de
Conformfdad, ——— kR — i ————
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ACTA DEL COMITE DE SELECCION
AS-001-2024 )
“"ADQUISICION DE AMPERIMETROS DIGITALES PARA TABLEROS ELECTRICOS
DE LA UNIDAD G04 — TURBINA FRANCIS — FASE IT - CENTRAL
HIDROELECTRICA MACHUPICCHU.”
PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 18:00 hrs. del dia 19 de abril de 2024, se reunié en forma remota y en pleno
uso de sus atribuciones, el Comité de Seleccién, designado mediante Resolucion de
Gerencia General N° G-023-2024, de fecha 21 de marzo de 2024, el mismo que es
presidido por el Sr. José Johnatan Rojas Benavides, e integrado por el Sr. Henry
Fernandez Guevara y el Sr. Carlos Yuzef Echegaray Castillo miembro suplente de la Sra.
Julia Ninowska Flores Boza quien se encuentra haciendo uso fisico de vacaciones
autorizadas; con la finalidad de continuar con las etapas de admisién, evaluacién y
calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion en su primera convocatoria, en
mérito a la postergacion efectuada el dia 16 de abril de 2024, al haberse otorgado un
plazo para la subsanacion de ofertas de los postores: CORPORACION INDUSTAGRI S.A.C.,
con RUC N° 20504203531, SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA 5.A.C., con RUC N°
20501523756 y NAKAMA SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAKAMA
SOLUCIONES S.A.C., con RUC N°® 20600539362, ========================

El comité de seleccion ha verificado que los tres postores mencionados han subsanado
sus ofertas a través del SEACE, dentro del plazo otorgado, en consecuencia, se continta

1.- CORPORACION INDUSTAGRI S.A.C., con RUC N° 20504203531, luego de revisar la
oferta, asi como la respectiva subsanacion de oferta, se verifica que el postor no ha
subsanado la ficha técnica de los bienes ofertados que fue presentado en idioma distinto
al espafiol, incumpliendo lo requerido en el Articulo 59 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente: 59.1. “..Los documentos que
acompafan a las expresiones de interés, las ofertas y cotizaciones, segun corresponda, se
presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en idioma espafiol, se presenta la
respectiva traduccién por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado, segin

4

corresponda...”; por consiguiente, el Comité de Seleccion declara la oferta como No

2.-TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL 5.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL
S.A.C., con RUC N° 20600388551, declarada Admitida. ===================

3.- SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA S.A.C., con RUC N° 20501523756, luego de
revisar la oferta, asi como la respectiva subsanacion de oferta, el comité de seleccion la
declara como Admitida. = ============-=m=m=m=msm=mm=mmsmm===m=======

4,- NAKAMA SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAKAMA SOLUCIONES
S.A.C., con RUC N° 20600539362, luego de revisar la oferta, asi como la respectiva
subsanacion de oferta, el comité de seleccion la declara como Admitida. =========

Se adjunta el cuadro resumen de la etapa de admisidn de ofertas. ==============



PRESENTACION DE OFERTA CORROBACION | FERICOIMDLSTHIAL IN[s)ggi(Ez":RDOL HAKAMA
INDUSTAGRI 5.A.C SAC SOLUCIONES S.A.C.
INGENIERIA 5.A.C.
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite |a representacidn de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de |a presente seccidn. (Anexo N2 3)
e)Ficha(s) y/o manual(es) técnico(s) que permita(n) evidenciar el cumplimiento de
|as caracteristicas técnicas solicitadas en el numeral 6.2 de |las especificaciones NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnicas, del capitulo 11l Requerimiento de las presentes bases.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio cominylas NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asfcomo el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5}
g) El precio de |a oferta en délares. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACION No admitida Admitida Admitida Admitida

Inmediatamente se inicia con la etapa de evaluacion de las ofertas admitidas, siendo el

EVALUACION DE OFERTA Puntaj TEINCO INDUSTRIAL |N|§3§:§z¢:m NAKAMA
YIS SAC SOLUCIONES S.A.C.
INGENIERIA S.A.C.

EVALUACION DE OFERTAS $18,500.00 $62,941.20 $46,514.04
Factor de Evaluacion- Precio 100.00 29.39 39.77
Total Puntaje Economico 100.00 100.00 29.39 39.77
Bonificacion MYPE 0.05 5.00 1.47 0.00
Puntaje Total 105.00 105.00 30.86 39.77
Orden de prelacion PRIMERO TERCERO SEGUNDO

Inmediatamente se inicia la etapa de calificacion de ofertas, tomando en consideracion el

TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL
S.A.C., con RUC N° 20600388551, luego de revisar la documentacion presentada por el
postor para acreditar los requisitos de calificacion, el comité declara que la oferta
Califica. e s s s s s s s s s S s s e e S e s e s e s e e e e e e e e

NAKAMA SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAKAMA SOLUCIONES S.A.C.,
con RUC N° 20600539362, luego de revisar la documentacion presentada por el postor
para acreditar los requisitos de calificacion, el comité declara que la oferta Califica.

Acto seguido se procede a Otorgar la Buena Pro al postor TECNOLOGIA INGENIERIA Y
COMERCIO INDUSTRIAL 5.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C., con RUC N° 20600388551
por el importe de USD 18,500.00 (diez y ocho mil quinientos con 00/100 Ddélares de los
Estados de Unidos de Norte América); quedando en segundo lugar el postor NAKAMA
SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NAKAMA SOLUCIONES S.A.C., con RUC
N° 20600539362, por el importe de USD 46,514.04 (Cuarenta y seis mil quinientos
catorce con 04/100 Ddlares de los Estados de Unidos de Norte América).



El Comité de Seleccion por unanimidad acuerda lo siguiente: i) Dar a conocer los
resultados del procedimiento de seleccion, a través de un cuadro comparativo, en el que
se consignara el orden de prelacién y el puntaje total obtenido por cada postor, publicando
el otorgamiento de la Buena Pro en el SEACE de acuerdo al calendario previsto. ii)
Continuar con el tramite correspondiente. Siendo las 20:20 hrs. se da por concluido el
presente acto, firmando los integrantes del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.
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